
Krajská rada pro výzkum, 
vývoj

a inovace 
Plzeňského kraje

25. jednání

11. října 2022



Program jednání:

1) Zahájení jednání, úvodní slovo

2) Informace o stavu Akčního plánu RIS3 strategie Plzeňského kraje

3) Představení témat extenzívních fiší strategických intervencí   

4) Informace o aktualizaci analytické části RIS3 Plzeňského kraje

5) Projednání strategické části RIS3 strategie Plzeňského kraje

6) Představení a projednání záměru projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje + I  (nový bod oproti 

programu v pozvánce)

7) Ostatní, diskuse

8) Usnesení

9) Závěr

Schválení programu jednání



Ad 2) Informace o stavu Akčního plánu RIS3 
strategie Plzeňského kraje



AP RIS3 strategie Plzeňského kraje pro rok 
2023

Shrnutí nákladů projektů podle zdrojů (k 16.6.2022)

Zdroj

plán nákladů v roce 2022 (tis. Kč)

2022 2023 2024 2025

Kraj 29 748 35 971 27 165 4 350

Plzeň 278 777 175 222 43 722 24 075

Fondy EU 110 754 435 352 534 950 540 600

Národní programy 2 690 3 273 3 239 150

Státní rozpočet 1 382 1 382 500 0

Mezinárodní zdroje 100 500 5 500 5 000

ZČU 12 897 11 453 4 630 1 000

LF 13 150 13 150 15 150 150

RRA 45 0 0 0

TSC 30 820 30 720 30 000 0

Partneři 4 063 4 778 0 0

CELKEM 484 426 711 801 664 856 575 325



AP RIS3 strategie Plzeňského kraje pro rok 
2023

Krajský rozpočet - proběhla jednání:

• OFPEU 18/7/2022

• OŠMS 28/7/2022

• Schvalování rozpočtu kraje – konec roku



Ad 3) Představení témat extenzívních fiší 
strategických intervencí   



Systematická podpora talentů pro VaVaI
v Plzeňském kraji
Klíčová oblast změn 1: Lidské zdroje pro výzkum vývoj a inovace - Specifický cíl 1.3: Posílit sítě spolupráce vzdělávacích 

institucí všech stupňů a výzkumných organizací při hledání talentů a rozvoji talentů pro VaVaI

Vytvoření funkčního systému podpory talentů pro výzkum, vývoj a inovace a atraktivního a inspirativního prostředí pro 

rozvoj talentů zejména v přírodovědných a technických oborech

• Nositel: Plzeňský kraj

• Partneři: RRA Plzeňského kraje, o.p.s., ZČU, TSC, NPI a další relevantní aktéři

• Klíčové aktivity: 

• Zpracování expertízy – současný stav všeobecné podpory nadání v Plzeňském kraji  (12/2021) 

• Strategie podpory nadání  Plzeňském kraji (srpen 2022) + prezentace pro OŠMS 

• Návrh vzniku a činnosti Centra podpory nadání (CPN) (11/2022)

• Pilotní ověření činnosti Centra podpory nadání, (od 1/2023)

• Úpravy konceptu Centra podpory nadání dle pilotu 

• Činnost Centra podpory nadání (CPN) od r. 2026

• Financování: Smart Akcelerátor +I od roku 2023 – pilotní ověření, identifikace vhodných zdrojů financování provozu CPN

• Výstupy / indikátory: Fungující Centrum podpory nadání  (např.  počet zapojených subjektů, počet aktivně zapojených žáků a 

studentů a odborníků, funkční webový portál, komunikační a marketingový plán)



Digitální inovační hub    
Klíčová oblast změn 2: Prostředí pro výzkum, vývoj a inovace - Specifický cíl 2.5: Využít příležitostí digitalizace pro rozvoj
regionu

Založení digitálního inovačního hubu, jehož cílem je podpořit digitální transformaci malých a středních podniků a veřejné
správy. Jeho fungování je založeno na odborných kapacitách konsorcia partnerů.

Nositel: ZČU v Plzni

Partneři: COMTES FHT, SIT města Plzně, RRA Plzeňského kraje, o.p.s., BIC Plzeň, Karlovarská agentura rozvoje podnikání

Vazba na domény specializace: Inteligentní výrobní systémy

Klíčové aktivity:

• Vytvoření konsorcia partnerů - ukončeno (9/2021)

• Webové stránky - ukončeno (12/2021)

• Návrh technologických (odborných) služeb - ukončeno (12/2021)

• Návrh rozvojových (konzultačních) služeb - v realizaci, budou upřesněny po vyhodnocení expertní studie (10/2022)

Financování: Vlastní zdroje partnerů, Plzeňský kraj; hledání financování pro rozvoj aktivit

Výstupy / indikátory:

• Osvětová činnost / indikátor – počet akcí typu workshop, funkční webová stránka včetně demonstrací best practice, ukázky
digitalizačních řešení

• Rozvojové (konzultační) služby / indikátor – počet auditů digitální zralosti subjektů, počet konzultačních služeb, počet návrhů
projektů, objem získaných financí na projekty digitalizace

• Technologické (odborné) služby / indikátor – počet poskytnutých odborných služeb včetně využití technologického vybavení
partnerů DIH



Inkubace firem 2023+
Klíčová oblast změn 4: Inovace - Specifický cíl 4.1: Zvýšit počet nových domácích firem založených na inovacích

Nastavení inkubačního programu pro realizaci od roku 2023+. Inkubační program pro mladé inovativní firmy z Plzeňského kraje

byl pilotně ověřován v letech 2020-2022. Je založen na individuálním poradenství s možností využít dotaci na nákup služeb

nutných k dotažení identifikovaných nedořešených částí jejich podnikatelského plánu. Program byl pilotován s využitím dotačního

titulu Plzeňského kraje.

Nositel: spolupráce BIC Plzeň, Plzeňský kraj, Statutární město Plzeň

Klíčové aktivity:

• Navržená metodika pro pilotní ověření inkubačního programu (2020) – ukončeno (pro každý ročník inkubačního programu jsou

však zapracovávány úpravy dle zkušeností/potřeb).

• Pilotní ověření (2021-2022) – ukončeno 1. kolo pilotního ověřování z roku 2021 (4 firmy), 2. kolo pilotáže inkubace probíhá

• Finální verze inkubačního programu a dotačního titulu shodného pro krajské (jarní) i městské (podzimní) kolo (11/2022)

• Rutinní provoz inkubačního programu a dotačních schémat (od r. 2023) - rozpočty/alokace financí budou schvalovány v prosinci

2022

Financování: Plzeňský kraj – cca 2 mil. Kč/rok, Statutární město Plzeň - cca 2 mil. Kč/rok

Výstupy / indikátory: počet podpořených / inkubovaných firem



Akcelerace firem

Klíčová oblast změn 4: Inovace - Specifický cíl 4.1: Zvýšit počet nových domácích firem založených na inovacích

Realizace programu expertního poradenství „Platinn“ pro firmy pilotně ověřeného v letech 2020 – 2022. Podstatou
programu je spolupráce konzultant-firma-expert na hledání řešení pro definovanou „problémovou oblast“, která
omezuje firmu v dalším růstu a expanzi. Oblast je identifikována na základě analýzy provedené konzultantem,
následně je z databáze expertů platformy „Platinn“ vybrán expert – odborník na danou oblast s předchozí
úspěšnou podnikatelskou/manažerskou kariérou.

Nositel: BIC Plzeň ve spolupráci s Plzeňským krajem

Klíčové aktivity:

• Navržená metodika (2020) – ukončeno

• Pilotní ověření (2020-2022) – v realizaci, ukončení v 11/2022

• Finální verze programu na základě výsledků z pilotního ověření (11/2022)

• Rutinní provoz v rámci nositele (od r. 2023)

Financování: Vlastní zdroje nositele- BIC Plzeň (projekt Enterprise Europe Network) – cca 0,5 mil Kč/rok, Plzeňský kraj –

cca 1 mil Kč/rok

Výstupy / indikátory:

• počet konzultačních služeb /akcelerovaných firem



Regionální síť odborníků pro projekty 
mezinárodní spolupráce ve VaVaI
Klíčová oblast změn: 2: Prostředí pro výzkum, vývoj a inovace - Specifický cíl 2.3: Zlepšit podporu pro VaVaI

Vytvoření regionální sítě odborníků s komplementárními znalostmi a zkušenostmi s mezinárodními programy podpory spolupráce ve VaVaI  s 
cílem vytvořit odborný, kompetentní pool odborníků pro zájemce z regionu o zapojení se do mezinárodních projektů VaVaI.  

Nositel: RRA Plzeňského kraje, o.p.s.

Partneři: ZČU v Plzni, COMTES FHT a.s., LF UK v Plzni, BIC Plzeň

Klíčové aktivity:

• Přehled účasti subjektů z PK v programech VaVaI (ukončeno 12/ 2021, včetně aktualizace v 2022)

• Analýza stavu mezinárodní spolupráce v příhraničním regionu Plzeňský kraj – Bavorsko (ukončeno 7/2022)

• Analýza komunikace a spolupráce v rámci sítě servisních organizací působících v oblasti VaVaI ( 10/2022)

• Návrh konceptu fungování a aktivit sítě (10/2022)

• Návrh aktivit pro ověření funkčnosti  (11/2022)

• Vytipování odborníků a jejich zapojení do aktivit (od 1/2023)

• Testování fungování sítě (od 1/2023)

Financování: projekt SmartAkcelerátor +I

Výstupy / indikátory: počet odborníků / subjektů v síti,  počet akcí, aktualizovaný přehled účasti subjektů v programech, počet projektů mezinárodní 

spolupráce ve VaVaI



Ad 4) Informace o aktualizaci analytické 
části RIS3 strategie Plzeňského kraje



Ad 5) Projednání strategické části RIS3 
strategie Plzeňského kraje



Ad 6) Představení a projednání záměru 
projektu Smart Akcelerátor Plzeňského 
kraje + I 
Průběžná výzva Operačního programu Jan Amos Komenský z 07/2022 pro kraje ČR

Plánovaný obsah projektu:
 Centrum podpory talentů

 Služby Welcome centra (ZČU, CLZ PK)

 Inovace vzdělávací nabídky technických fakult (ZČU)

 RIS3 Strategie, Akční plán, domény specializace, data a informace o VaVaI, evaluace

 Regionální systém EDP (Krajské inovační platformy)

 Identifikace, příprava a podpora projektů v doménách specializace

 Inovační centrum Plzeňského kraje (Plzeňský kraj)

 Digital Innovation Hub (konsorcium DIH)

 Mobility Innovation Hub (BIC)

 Podpora start ups (Inkubace)

 Marketingová značka a podpora komponent projektu

Registrace projektu do konce roku 2022, realizace po posouzení od 2023 do 2025.



Ad 7) Ostatní, diskuse

Další jednání KRVVI: 15. listopadu 2022

Od 14 hodin, zasedací místnost č. 326, KUPK

WORKSHOP – pro členy Rady Plzeňského kraje a KRVVI 

19.10.2022, 14 – 16h, zasedací místnost č. 326, KUPK

• 14 h představení výstupů pilotních ověření / Inkubace, Akcelerace firem

• 15 h představení Marketingové strategie Plzeňského kraje pro oblast VaVaI 2023+



Ad 8) Návrh usnesení z 25. jednání KRVVI PK
Krajská rada pro výzkum, vývoj a inovace Plzeňského kraje

Bere na vědomí:

a) Informaci o stavu projednávání Akčního plánu RIS3 strategie Plzeňského kraje na odborech kraje

b) Témata extenzívních fiší strategických intervencí projektu SA II Plzeňského kraje

c) Informaci o aktualizaci analytické části RIS3 strategie Plzeňského kraje

d) Informaci o důvodech pro vznik nové domény inteligentní specializace ve VVI Plz.kraje zaměřené na energetiku / energie

e) Návrh projektu Smart Akcelerátor Plzeňského kraje + I od r. 2023

f) Aktualizovanou strategickou část RIS3 strategie Plzeňského kraje

Ukládá:

a) RIS3 developerům zpracovat extenzívní fiše strategických intervencí

b) RIS3 manažerce svolat jednání relevantních klíčových subjektů z regionu k projednání obsahu nové domény energetika / 

energie a doplnit novou doménu do RIS3 strategie Plzeňského kraje

c) RIS3 manažerce předložit na dalším jednání Krajské rady pro výzkum, vývoj a inovace aktualizovanou RIS3 strategii 

Plzeňského kraje

d) RIS3 developerům připravit představení výstupů pilotních ověření Inkubace, Akcelerace

e) Odboru fondů a programů EU zpracovat ve spolupráci s RRA projektovou žádost na projekt "Smart Akcelerátor Plzeňského 

kraje +I" pro období od r. 2023 a zajistit její předložení do příslušné výzvy OP JAK



Ad 9) Závěr



Děkujeme za spolupráci!


